Impôt sur les gains et pertes comptabilisés directement en c apitaux
propres recyclables hors entreprises mises en équiv alence

371 - 1 (32) 338

Impôt sur les gains et pertes comptabilisés directement en c apitaux
propres recyclables des entreprises mises en équiva lence

(11) - (2) - (9)

Gains et pertes nets comptabilisés directement en capitaux propres
recyclables

(678) - - 60 (618)

Gains et pertes nets comptabilisés directement en c apitaux propres (719) - (2) 60 (657)

Résultat net et autres éléments du résultat global 1 855 - (2) 60 1 917
Dont part du Groupe 1 705 - (1) 60 1 766
Dont participations ne donnant pas le contrôle 150 - (1) - 151
(1) La correction au 30 juin 2013 de la juste valeur d’Effets publics et de Titres non subordonnés à rémunération fixe impacte
la rubrique Gains et pertes sur actifs financiers disponibles à la vente à hauteur de + 92 millions d'euros et la rubrique Impôts
sur gains et pertes sur actifs financiers disponibles à la vente de - 32 millions d’euros.

Comptes consolidés intermédiaires résumés du groupe Crédit Agricole – 30 juin 2014

 93

Bilan actif au 31 décembre 2013

(en millions d'euros)

31/12/2013
Retraité

Impact
IFRS 10

Impact
IFRS 11

31/12/2013
Publié

Caisse, banques centrales 71 571 (33) 71 604

Actifs financiers à la juste valeur par résultat 360 476 2 814 32 357 630

Instruments dérivés de couverture 30 726 (14) 30 740

Actifs financiers disponibles à la vente 284 444 390 284 054

Prêts et créances sur les établissements de crédit 93 924 2 249 93 673

Prêts et créances sur la clientèle 711 179 8 263 (5 536) 708 452

Ecart de réévaluation des portefeuilles couverts en taux 13 006 (24) 13 030

Actifs financiers détenus jusqu'à l'échéance 25 447 - 25 447

Actifs d'impôts courants et différés 6 590 (87) 6 677

Compte de régularisation et actifs divers 58 832 5 (134) 58 961

Actifs non courants destinés à être cédés 1 296 (24 189) 25 485

Participation aux bénéfices différée - - -

Participation dans les entreprises mises en équivalence 4 546 1 487 3 059

Immeubles de placement 4 017 - 4 017

Immobilisations corporelles 6 676 (567) 7 243

Immobilisations incorporelles 1 716 (33) 1 749

Ecarts d'acquisition 14 095 (410) 14 505

TOTAL DE L'ACTIF 1 688 541 11 084 (28 869) 1 706 326

Bilan actif au 1 er janvier 2013

(en millions d'euros)

01/01/2013
retraité

Impact
IFRS 10

Impact
IFRS 11

01/01/2013
Publié

Caisse, banques centrales 45 887 (246) 46 133

Actifs financiers à la juste valeur par résultat 395 664 2 190 (3 094) 396 568

Instruments dérivés de couverture 44 828 (19) 44 847

Actifs financiers disponibles à la vente 278 386 50 659 277 677

Prêts et créances sur les établissements de crédit 107 351 2 (9 906) 117 255

Prêts et créances sur la clientèle 730 192 8 025 (12 736) 734 903

Ecart de réévaluation des portefeuilles couverts en taux 18 118 (56) 18 174

Actifs financiers détenus jusqu'à l'échéance 22 991 22 991

Actifs d'impôts courants et différés 6 929 (116) 7 045

Compte de régularisation et actifs divers 63 688 5 (1 781) 65 464

Actifs non courants destinés à être cédés 21 507 21 507

Participation aux bénéfices différée -

Participation dans les entreprises mises en équivalence 5 120 1 812 3 308

Immeubles de placement 3 356 (138) 3 494

Immobilisations corporelles 6 746 (560) 7 306

Immobilisations incorporelles 1 792 (53) 1 845

Ecarts d'acquisition 14 293 (410) 14 703

TOTAL DE L'ACTIF 1 766 848 10 272 (26 644) 1 783 220

Comptes consolidés intermédiaires résumés du groupe Crédit Agricole – 30 juin 2014

 94

Bilan passif au 31 décembre 2013

(en millions d'euros)
31/12/2013

Retraité
Impact
IFRS 10

Impact
IFRS 11

Autres
31/12/2013

Publié

Banques centrales 3 021 3 021

Passifs financiers à la juste valeur par résultat 295 918 2 814 45 293 059

Instruments dérivés de couverture 34 762 (36) 34 798

Dettes envers les établissements de crédit 100 036 (1 563) 101 599

Dettes envers la clientèle 640 675 (7 328) (29) 648 032

Dettes représentées par un titre 176 475 15 588 (2 721) 163 608

Ecart de réévaluation des portefeuilles couverts en taux 8 792 - 8 792

Passifs d'impôts courants et différés 2 239 (60) 2 299

Compte de régularisation et passifs divers 54 521 10 (215) 54 726

Dettes liées aux actifs non courants destinés à être cédés 878 (24 189) 25 067

Provisions techniques des contrats d'assurance 256 542 - 256 542

Provisions 6 383 (100) 6 483

Dettes subordonnées 26 633 (1) 26 634

Total dettes 1 606 875 11 084 (28 869) - 1 624 660

-

Capitaux propres 81 666 81 666

Capitaux propres - part du Groupe 76 283 76 283

   Capital et réserves liées 25 060 25 060

   Réserves consolidées 43 457 43 457

2 670 2 670

(40) (40)

   Résultat de l'exercice 5 136 5 136

Participations ne donnant pas le contrôle 5 383 5 383

TOTAL DU PASSIF 1 688 541 11 084 (28 869) - 1 706 326

Gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres

Gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres sur actifs non
courants destinés à être cédés

Comptes consolidés intermédiaires résumés du groupe Crédit Agricole – 30 juin 2014

 95

Bilan passif au 1 er janvier 2013

(en millions d'euros)
01/01/2013

retraité
Impact
IFRS 10

Impact
IFRS 11

Autres
01/01/2013

publié
Banques centrales 1 278 1 278

Passifs financiers à la juste valeur par résultat 346 800 2 190 (1 123) 345 733

Instruments dérivés de couverture 47 476 (82) 47 558

Dettes envers les établissements de crédit 102 986 20 (5 706) 108 672

Dettes envers la clientèle 623 370 (6 136) (9 505) 639 011

Dettes représentées par un titre 185 379 14 108 (1 780) 173 051

Ecart de réévaluation des portefeuilles couverts en taux 15 382 15 382

Passifs d'impôts courants et différés 3 620 (75) 3 695

Compte de régularisation et passifs divers 62 045 90 (8 062) 70 017

Dettes liées aux actifs non courants destinés à être cédés 22 015 22 015

Provisions techniques des contrats d'assurance 245 526 245 526

Provisions 6 399 (115) 6 514

Dettes subordonnées 27 881 (196) 28 077

Total dettes 1 690 157 10 272 (26 644) - 1 706 529

Capitaux propres 76 691 - - - 76 691

Capitaux propres - part du Groupe 71 399 - - - 71 399

   Capital et réserves liées 24 467 24 467

   Réserves consolidées 47 457 47 457

3 254 3 254

(53) (53)

   Résultat de l'exercice (3 726) (3 726)

Participations ne donnant pas le contrôle 5 292 5 292

TOTAL DU PASSIF 1 766 848 10 272 (26 644) - 1 783 220

   Gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres
   Gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres sur actifs
non courants destinés à être cédés